日薬業発第 124 号

令和７年７月 15 日

都道府県薬剤師会

実務実習担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

担当副会長 渡邊 大記

第 10 回日本薬学教育学会大会の広報について（依頼）

 平素より薬学教育及び実務実習に関する本会諸活動にご高配賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、「一般社団法人 日本薬学教育学会」は平成 28 年に設立された学会で、

広範囲に及ぶ薬学教育全般について、教育プログラムの改善・充実に向けた科学

的アプローチを推進し、その有効性に関して科学的な検証・評価を実践していく

こと等を目的にしており、設立以来、本会関係者も理事として参画し、学術集会

の開催、会誌等の刊行、国内外の関連団体との交流及び協力などの事業を通して、

薬学教育に携わる会員の情報発信・共有の場を提供し、サイエンスとしての「薬

学教育学」の確立、薬学教育に関する研究の発展・充実、そして薬学教育のさら

なる向上を目指して活動しております。

同学会では毎年大会を開催しており、本年度は別添のとおり開催する旨、連絡

がありました。

つきましては、会務ご多忙の折誠に恐縮ですが、本大会に関し、貴会実務実習

指導薬剤師関係者及び薬学教育全般に関心をお持ちの会員等に広報賜りたく、

ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

名称

第 10 回日本薬学教育学会大会

会期

令和７年８月 23 日（土）～令和７年８月 24 日（日）

 ＊事前登録は７月 25 日（金）まで

会場

帝京平成大学 中野キャンパス

〒164-8530 東京都中野区中野 4-21-2、Tel：03-5860-4711

備考

○詳細は下記大会ページをご参照願います。

https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/jsphe10

○日本薬剤師会会員は、本学会会員の参加費が適用となります。

 https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/jsphe10/content/registration

以 上

日本薬学教育学会大会
第10回 The 10th Annual Meeting of Japan Society

for Pharmaceutical Education

【会場】帝京平成大学中野キャンパス

【大会事務局】
第10回日本薬学教育学会大会事務局
〒164-8530
東京都中野区中野 4-21-2
帝京平成大学薬学部内

多様な未来へ。つなぐ教育。

亀井美和子
清水俊一

大会長

実行委員長

帝京平成大学
教授・薬学部長

帝京平成大学
教授・薬学部教務委員長

 【大会公式ホームページ】

後援：文部科学省、厚生労働省、日本薬学会、薬学教育協議会、薬学教育評価機構、
薬学共用試験センター、日本薬剤師会、日本病院薬剤師会、東京都薬剤師会、
神奈川県薬剤師会、千葉県薬剤師会、埼玉県薬剤師会、東京都病院薬剤師会、
神奈川県病院薬剤師会、千葉県病院薬剤師会、埼玉県病院薬剤師会、
日本保健医療福祉連携教育学会、日本医学教育学会

https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/jsphe10大会URL

ファンメディケーション株式会社　  〒206-0034  東京都多摩市鶴牧 3-4-204　E-mail : jsphe10@funmedi.co.jp運営事務局

8/23    ,24土 日2025

演題登録期間   ～2025年 4月25日（金）まで

参加登録期間    （事前登録）～7月25日（金）まで   （当日登録）7月26日（土）～当日まで

  事前登録 当日登録

一般・会員   8,000円 10,000円
一般・非会員 12,000円 12,000円
学生・会員  0円  0円
学生・非会員  2,000円  2,000円

【大会参加登録費】